Item in dicto quando ipsi conducunt, et consignant bladum predictum pro honorificentijs dare teneatur libras quinque denariorum paruorum.

Item in dicto tempore S. Michaelis tenetur dare quilibet Vicinus laborans cum duobus bobus (...)<sup>1</sup> pro decima Comuni Venetiarum spodium Vnum frumenti, et spodium Vnum Auene, siue pire ad suam mensuram. Et laborans cum uno boue dare tenetur pro decima Comuni Venetiarum spodium dimidium frumenti, et dimidium Auene siue pire ad suam mensuram, et non laborans cum boue et sine bobus; sed laborans terram cum brachijs in ligonizando dare tenetur pro decima Comuni Venetiarum cortium unum cum dimidio frumenti; et Vnum cum dimidio Auene siue pire de qua decima tota spodij tres frumenti, et tot Auenae siue pire ad mensuram Rotij dantur Ecclesie S. ti Bartholomoi (!) de Rotio, et de residuo decime presbiteri Castri habent quartesum.

Item quilibet Vicinus habens saumas tres Vuarum et in de supra tenetur dare Comuni Venetiarum ante q. Vinum ponatur in Vegetibus spodium Vnum Vini ad suam mensuram pro decima de qua decima spodij tres Vini ad mensuram suam dantur Ecclesie S. Bartholomoi de Rotio, et spodij tres Vini dantur Comuni de Rotio, et de residuo presbiteri Castri habent quartesum.

Item tempore Carnispruij quilibet Vicinus qui non soluit tempore S. ti Michaelis decimam de Bladis dare tenetur pro decima Comuni Venetiarum Vnam gallinam, aut soldos sex p. de qua decima presbiteri Castri habent quartesum.

Item tempore S. ti Georgij soluunt dirrectam decimam omnium suorum Agnorum, et Capretorum uendentium p. D. Cap. Raspurch, de qua decima datur Agnus Vnus pro crismate, et Agnus Vnus illi, qui dictum Crisma uadit acceptum. Et Agni duo dantur Comuni de Rotio, Et de ressiduo decime presbiteri Castri habent quartesum. Et nota q. per pactum expressum ordinatum est Vicinos de Rotio a septem Agnes infra non dare decimam, sed sic de octo, nouem, et decem dare.

(C. 13v)

CASTRUM CVLMI Anno quoq., tempore sancti Michaelis dare, et ad Castrum Raspurch numerare tenetur libras octaginta paruorum quas dicunt Marcas decem.

Item in dicto foesto dare, et ad Castrum Raspurch consignare debet spodios frumenti, et tot Auene, qui sunt ad mensuram Raspurch spodij septem cum dimidio.

Item dare, et ad Castrum Raspurch in dicto foesto conducere, et consignare

tenetur spodios decem Vini ad eorum mensuram. Item in dicto foesto dare, et ad dictum Castrum Raspurch conducere debet castratos quinque unius anni, sine eiusdem. Item in faesto S. Stephani uenire tenentur ad Dominum Capit. Raspurch aliqua dona faciendum.

Item tempore Carnispriuij Venationem Vnam lepor. Domino Cap.o Ras. facere tenetur suis expensis Et si is Dominus Cap. siue alius, uel alij eius nomine ad ipsa Venationem irent eis expensis facere tenetur, et eor. equis, et canibus. Item in foesto S. Petri de mense Junij dare. et ad Castrum Raspurch conducere et consignare tenentur pecudes duas cum Agnos duobus, et Vnam sterpam, et cum dictis animalibus dare tenentur, et numerare soldos triginta paruorum pro honorificentia.

Item in dicto foesto S. Petri Domino Cap.o Raspurch dare, et ad Castrum Raspurch consignare tenentur totum caseum constructum siue factum in Vigilia temporibus (?) foesti de eunctis pecudibus sup. territorio Culmi existentibus.

Item in foesto Carnispriuij Domino Cap.o presentare tenentur paria duo gallinarum.

Item tenentur dare summam Vnam Agreste, et illam conducere. Item in foesto S. Georgij soluunt X.m animalium minorum.

## C. 14

RACIAVAS habet mansos decem cum dimidio qui omnes soluunt in foesto Sancti Georgij marcas quatuor pro prego nunc habitati sunt sex cum dimidio qui soluunt pro rata Videlicet libras treis soll par. pro manso iuxta ducales literas et habet duas (caualarias?) exemptas ab omnibus angarijs saluo q. in foesto S. Michaelis soluere tenetur quinque pro prego iuxta eorum priuilegium marcas duas Videlicet libras sexdecim paruorum et Domino Cap.o totam paleam pro eius laterijs necessaria de quibus caualarijs(?) in presentiarum est Vna habitata.

Item in dicto foesto S. Georgi soluere tenetur pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro quoquo manso habitato; sed gastaldio est exemptus, quia Vnam pecudem et Vnum Agnum de predictis habet q. pecus, et Agnus reducti sunt in soldis quadraginta paruorum et sic exigitur. Item in dicto foesto S. Georgij soluit dirrectam decimam omnium Agnorum, et Capretorum p. officiales Domini Cap.i et Curie decimatorum expensis Comunis dicte Ville, et consueuit ut exigitur pro quoquo Agno, siue Capreto decimato tangente Comuni Venetiarum hic soldos Viginti p. de qua decima presbiteri Ville siue plebanus habet quartesum.

Item soluunt in foesto S. Michelis omnes dicti decem mansi cum dimidio pro prego marcas sex, et habitati soluunt pro rata ut s.a Videlicet libras 4 sol. 11 pro quoquo manso.

Item soluunt in dicto foesto pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro quoquo Manso habitato sed pro honore Ville gastaldio Ville retinet Agnum Vnum, et pecudem Vnam, qua reducta sunt ad soldos quadraginta p. pro manso ut s.a., que animalia remanentia gastaldioni sunt pro foeno Curie fiendo.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo habitato soldos octo p. sed gastaldio nihil soluit quos denarios dicuntur esse pro bobus. Item soluunt in dicto foesto pro quolibet manso habitato spodios treis frumenti, et tot Auene siue pire, gastaldio Ville nihil soluit pro uno manso, qui tres spodij nunc reducti sunt ad duos mensure Raspurch, qui spodius frumenti comuniter est ponderis librarum septuaginta minus iuxta literas Ducales. Item tenentur soluere Vicini dicte Ville in dicto foesto S. Michaelis *factori*<sup>3</sup> Curie Videlicet Valpoto spodium Vnum frumenti uel milei pro quolibet Vicino de quo blado siue fr.to plebanus habet *quartesum*,<sup>4</sup> et gastaldio spodium unum.

Item tenentur Vicini dicte Ville omni anno omnes ponere Vnam operam pro quoquo ad segandum foenum pro Curia Domini Cap.i Ras., et illud in medis

accumulare et id. ad requisitionem Domini Cap.i omnibus suis expensis Raspurch carizare.

Item tenentur Vicini dicte Ville omni anno in foesto Natuitatis Domini nostri Jesu Christi in Castrum Raspurch aducere plaustrum Vnum lignorum pro quoquo manso quoquo manso que ligna sunt Domini Cap.i. Item in foesto S. Stephani tota ipsius Ville Comunitas tenetur aliqua dona facere D. Cap.o cui dat prandium iuxta consuet. hac tenus factas. Item tenentur soluere omni anno in Carnispriuis soldos octo paruorum pro manso habitato quos esse dicunt pro bobus. It. ten.r sol.re omni anno in foesto paschatis oua quinque pro manso habitato que sunt Domini Cap.i.

Item preco illius Ville pro suo labore consuet.

It. omnes regalias iurisdictiones dimidio manso pertinentes.

Item omnes habitantes in dicta Villa tenentur, et obligati sunt ad quoq. publica laboraria pro reparatione Castri Raspurch neccessaria.

(C. 14v)

LANISCHIA habet mansos XII cum dimidio omnes nunc habitatos ex quibus soluitur in foesto sancti Georgijs omni anno marcas sex, et si non essent omnes habitati soluerent pro rata ut supra.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum, sed gastaldio pro Vno Manso nihil soluit, qui pecus, et Agnus reducti sunt ad soldos quadraginta paruorum.

Item soluunt directam decimam Agnorum, et Capretorum existentium siue nascentium in dicta Villa, et decimatorum p. officiales Domini Capitanei et Curie Videlicet Valpote omnibus expensis Comunitatis dicte Ville, et de ipsa decima dimittitur Agnus unus pro cruce, et quartesum datur presbitero, et sic ipsi Agni, siue Capreti decimati, et tangentes Comuni Venetiarum pro quoquo exiguntur soldi uiginti paruorum iuxta consuetudinem.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego marcas octo paruorum Videlicet libras sexaginta quatuor paruorum et quando omni mansi non sunt habitati soluitur pro rata.

Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro manso habitato qua duo animalia reducta sunt ad soldos quadraginta paruorum de quibus animalibus extrahuntur duo remanentia in Comuni dicte Ville pro foeno fiendo Curie Domini Cap.i.

Item soluit in dicto foesto S. Michaelis sol. octo paruorum pro quoquo manso habitato qui denarij nominatur pro bobus; sed gastaldio, et subgastaldio dicte Ville sunt exempti pro duobus.

Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis pro quoquo manso habitato spodios quinque frumenti et tot Auene siue pice sed gastaldio nihil soluit, que quinque mensure in presentiarum sunt spodij quatuor attamen sunt Comunitate ponderis librarum sexaginta<sup>5</sup> quatuor. Item soluit *factori*<sup>6</sup> Curie Videlicet Valpote pro *quoquo Vicino*<sup>7</sup> modium Vnum milei de quo presbiteri Ville habent quartesum. Item omnes Vicini dicte Ville tenentur singulo anno operam Vnam ponere in fiendo foenum pro Curia Raspurch, et illud foenum cumulare, et ad Castrum Raspurch id. suis expensis, et uoluntate Curie carizare quod foenum zat Domini Capitanei. Item tenentur pro quoquo Manso habitato in Castrum Raspurch tempore Natuiuitatis Domini nostri Jesu Christi plaustrum Vnum lignorum carizare que sunt domini Capitanei. Item tenetur ipsa Comunitas ex consuetudinem in die s.ti stephani tempore Natuiuitatis Domini Domino Cap.o aliqua dona facere, et habet ab eo prandium.

Item soluit in foesto Carnispriui libras tres paruorum qua dicuntur esse pro carnibus et pro quoquo Manso habitato gallinam Vnam.

Item soluit in foesto resurrectionis Domini nostri Jesu Christi oua quinque pro quoquo Manso habitato, et tota Comunitas ipsius Ville Domino Cap.o pro donis dare tenetur agnum Vnum et oua etiam sunt Domini Capitanei.

Item tenentur omnes Ville Vicini in foesto S. Canciani, et S. Michaelis dare *nuntio*<sup>8</sup> Curie Videlicet Valpoto, et militi Domini Capitanei qui uadunt ad custodiendum ipsa foestam in qualibet uice duas pecudes, et pro quolibet Vicino panes duos.

## C. 15

BREGODEZ habet mansos octo cum dimidio omnes habitatos qui soluunt in foesto S. ti Georgij pro quolibet Manso pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet soldos quadraginta iuxta consuetudinem, sed gastaldio pro Vno Manso nihil soluit.

Item soluunt directam decimam omnium suorum Agnorum, et Capretorum decimatorum per officiales Curie, Domini Capitanei, de qua decima ipsius Ville Comuni dimittitur Agnus Vnus pro Cruce, et presbitero Ville de ipsa decima datur quartesum, Et Agni siue Capreti decimati comuni Venetiarul trangentis sunt ad soldos uiginti paruorum pro quolibet.

Item soluunt in foesto sancti Michaelis pro prego Marcas quatuor Et si omnes mansi non essent habitati exigeretur pro rata.

Item soluunt in dicto foesto Sancti Michaelis pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet soldos quadraginta paruorum ex consuetudine pro quoquo manso habitato de quibus ipsi Comuni dimittitur Vna pecus Videlicet soldi Viginti pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto Sancti Michaelis spodios quinque frumenti, et tot Aene siue pire pro quoquo Manso habitato sed gastaldio pro uno Manso nihil soluit qui q. dem spodij nunc reducti sunt ad spodios quatuor Comuniter librarum sexaginta quatuor frumenti.

Item omnes Vicini dicte Ville tenentur singulo anno operam Vnam ponere in faciendo foenum pro Curia Raspurch, et illud foenum cumulare, et ad Castrum Raspurch suis expensis, et uoluntate Curie carizare quod foenum est Domini Cap. i.

Item tenentur pro quoquo manso habitato in Castrum Raspurch tempore Natiuitatis Domini nostri Jesu (!) Christi plastrum Vnum lignorum carizare q. sunt D. Cap. i.

Item tenentur ipsa Comunitas ex consuetudine die S. ti Stephani tempore Natiuitatis Domino Capitaneo aliqua dona facere, et ab eo prandium habet.

Item soluunt in foesto Carnispriuij libras treis paruorum qua dicuntur pro Vachis, et pro toto Comuni gallinas duas.

Item soluunt in foesto Resurrectionis Domini pro quoquo Manso habitato oua quinque que sunt Domini Capitansi, et tutta Comunitas Agnum Vnum presentauerunt.

Item tenentur ad publicas fationes Castro Raspurch necessarias, et oportunas.

## (C. 15v)

PODGACHIE habet mansos Vndecim cum dimidio nunc omnes habitatos qui in foesto S. Georgij soluunt omni anno pro prego marcas treis Videlicet libras Viginti quatuor, et si omnes non essent habitati exigeretur pro rata.

Item soluunt in foesto dicto pro quoquo manso pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet soldos quadraginta paruorum ex consuetudine; sed gastaldio pro uno manso nihil saoluit.

Item soluunt dirrectam decimam omnium Agnorum, et Capretorum decimatorum per officialem Videlicet Valpotum et Domini Capitanei omnibus expensis Comunitatis dicte Ville de qua decima Comuni dicte Ville datur Agnus Vnus pro cruce, et

quartesum presbitero Ville, et Agni siue Capreti decimati Comune Venetiarum reducti sunt ad soldos Viginti paruorum pro quolibet.

Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis omni anno pro prego marcas sex paruorum Videlicet libras quadraginta paruorum et si mansi omnes non essent habitati exigeretur pro rata.

Item soluunt in dicto foesto pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro quoquo manso habitato Videlicet soldos quadraginta paruorum de quibus animalibus extrauntur duo Videlicet libras duas paruorum qua dantur Comuni ipsius Ville pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto pro quolibet manso habitato soldos octo paruorum qui dicuntur esse pro bobus, sedgastaldio, et preco pro duobus Mansis de hoc sunt exempti.

Item soluunt in dicto foesto pro quolibet manso habitato spodios quinque frumenti, et tot Auene siue pire, sed gastaldio pro uno manso nihil soluit qui quinque spodium nunc reducti sunt ad spodios quatuor Comunitatis ponderis librarum sexagintaquatuor frumenti.

Item omnese Vicini dicte Ville tenentur singulo anno operam Vnam ponere p. seccando foenum pro Curia Raspuch, et illud foenum cumulare, et omnibus suis expensis uoluntate Curie ad Castrum Raspurch conducere quod foenum est Domini Capitanei.

Item tenentur ipsa Comunitas ex consuetudine in die S. Stephani tempore Natiuitatis Domino Cap.o aliqua donna facere, et ab eo prandium habet.

Item soluunt omni anno tempore Carnispruij gallinam Vnam pro Vno quoquo Manso habitato, et tota Comunitas libras treis paruorum. Item soluunt in foesto Resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi pro quoquo manso habitato oua quinque, et tota Comunitas Vnum Agnum, siue Capretum q. omnia sunt D. Cap.i.

Item soluunt omni anno tempore S. Michaelis *factori*<sup>9</sup> Curie Videlicet Valpoto spodium Vnum milei pro *quoquo*<sup>10</sup> sed gastaldio ex hoc nihil soluit. Et de ipso mileo presbiter Ville habet *quartesum*.<sup>11</sup> Item tenentur ad publica laboraria Castro Raspurch necessaria et oportuna.

#### C. 16

PRAPROCH habet mansos decem cum dimidio qui in foesto S.ti Georgii soluunt pro prego marcas duas Videlicet libras sexdecim sed nunc dumtaxat habitati sunt mansi octo cum dimidio qui dictum pregum soluunt pro rata Videlicet soldos triginta Vnum proquoquo manso habitato.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum videlicet libras duas paruorum ex consuetudine, sed gastaldio pro uno manso nihil soluit.

Item soluunt dirrectam decimam omnium Agnorum, et Capretorum decimatorum p. officialem Curie Videlicet Valpotum, et Domini Capit.i expensis dicte Ville de qua decima comuni dicte Ville datur Agnus Vnus pro cruce, et Agnus Vnus pro crimate, et presbiter Ville de ea decima habet quartesum pro quibus animalibus decimatis exiguntur in ratione soldorum XX paruorum pro quolibet.

Item soluunt in foesto S. Michaelis marcas quatuor Videlicet libras triginta duas paruorum et exigitur pro rata mansorum habitatorum Videlicet libras treis sol. Vnum pro manso.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo Manso habitato pecudem Vnam et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum ex consuetudinem de quibus datur Comuni dicte Ville pecus Vna Videlicet soldos uiginti paruorum pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato soldos octo paruorum qui dicuntur pro bobus sed gastaldio pro uno manso nihil soluit.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato spodios treis frumenti, et tot auene siue pire sed gastaldio pro Vno manso nihil soluit, q. treis spodij reducti sunt nunc in duos Comuniter ponderis librarum sexaginta quinque frumenti.

Item omnes Vicini dicte Ville tenentur singulo anno operam Vnam ponere in secando foenum pro Curia Raspurch, et illud foenum cumulare, et ad Castrum Raspurch suis expensis uoluntate Curie carizare quod foenum est Domini Capitanei.

Item tenentur tempore Natiuitatis Domini Nostri Jesu Christi omni anno pro quoquo manso habitato in Castrum Raspurch plaustrum Vnum lignorum conducere que Domini Cap.i sunt, Et in die S. Stephani tota Comunitas facit aliqua dona D. Cap.o et ab eo prandium habet.

Item soluunt in foesto Carnispriuij pro quoquo manso habitato singulo anno gallinam Vnam, sed gastaldio nihil soluit pro uno manso.

Item soluunt in foesto Resurrectionis Domini pro quolibet manso habitato oua quinque, et tota Comunitas Agnum Vnum qua omnia sunt Domini Capitanei.

Item tenentur ad publicas factiones Castro Raspurch necessarias.

(C. 16v)

CLENOSCHIACH habet mansos sex qui soluunt in foesto sancti Georgij Marcam Vnam cum dimidio Videlicet nunc sunt habitati duo q. dictum peregum pro rata soluunt Videlicet libras duas pro manso habitato.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum ex consuetudine. Item soluunt in dicto foesto decimam omnium Agnorum, et Capretorum decimatorum p officialem Curie et Domini Capitanei expensis dicte Ville de qua decima presbiter Ville habet quartesum, de quibus animalibus decimatis exiguntur soldi XX.ti paruorum pro quolibet animali Videlicet Agno, et Capreto.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego Marcas treis Videlicet libras quatuor, et Viginti paruorum et exigitur pro rata Mansorum habitatorum Videlicet libras quatuor paruorum pro manso.

Item soluunt in dicto foesto pro quolibet manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum ex consuetudine. Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato sol. octo par. qui dicuntur pro bobus.

Item soluunt in dicto foesto pro quolibet manso spodios treis frumenti, et tot Auene siue pire qui treis spodij nunc reducti sunt in duos Comuniter ponderis librarum septuaginta quinque frumenti. Item tenentur tempore Natiuitatis Domini nostri Jesu Christi omni anno pro quoquo manso habitato plaustrum Vnum lignorum Videlicet Zocorum p. Natiuitate in Castrum Raspurch conducere que sint Domini Capitanei. Et in die S. Stephani tota Comunitas facit aliqua dona Domini Cap.i et ab eo prandium habet.

Item soluunt tempore Carnispriuij pro quoquo manso habitato soldos octo paruorum qui dicuntur pro Vacis, et gallinam Vnam.

Item soluunt in foesto Resurrectionis Domini Nostri Jesu Christi pro quoquo manso habitato oua quinque que sunt Domini Capitanei. Item tenentur aptare passum uatza cum illis de Terstenico.

Item tenentur ad publica laboraria necessaria pro Castro Raspurch.

C. 17

CROPIGNACH habet mansos sex qui in foesto S.ti Georgij soluunt pro manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet soldos quadraginta paruorum ex consuetudine sed gastaldio est exemptus attamen de dictis mansis dumtaxat habitati sunt duo cum dimidio.

Item soluunt in dicto foesto dirrectam decimam Agnorum, et Capretorum

decimatorum per officialem Curie Videlicet Valpotum, et Domini Capitanei expensis dicte Ville de qua decima Comuni dicte Ville datur agnus Vnus pro cruce, et hoc quando omnes sunt habitati alio q. non, et de dicta decima presbiter Ville habet quartesum, qua animalia decimata exiguntur in ratione sol. XX pro quolibet.

Item soluunt in foesto S.ti Michaelis pro prego marcas treis Videlicet uiginti quatuor paruorum sed nunci exigitur pro rata mansorum habitatorum Videlicet libras quatuor pro manso habitato.

Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis pro quoquo manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras quad. paruorum ex consuetudine, ex quibus datur Comuni dicte Ville Agnus Vnus Videlicet sol. XX pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato spodios treis frumenti, et tot Avene siue pire, qui tres spodij reductisunt nunc in duos comuniter ponderis lib. septuaginta quinque frumenti.

Item omnes Vicini dicte Ville tenentur singulo anno ponere operam unam in seccando foenum pro curia Raspurch, et illud foenum cumulare, et ad Castrum Raspurch suis expensis uoluntate Curie carizare quod est Domini Capitanei.

Item tenentur tempore Natiuitatis Domini nostri Jesu Christi omni anno pro quoquo manso habitato in Castrum Raspurch plaustrum Vnum lignorum conducere que Domini Cap.i sunt, Et in die S. Stephani tota Communitas facit aliqua Donna Domini Capit.i et ab eo habet prandium.

Item soluunt in tempore Carnisporiuij pro quoquo manso habitato singulo anno soldos octo paruorum qui dicuntur pro bobus et Vnam gallinam.<sup>12</sup>

Item soluunt in foestum resurrectionis Domini oua quinque pro quoquo manso habitato que sunt Domini Capitanei.

Item tenentur ad publicas factiones necessarias Castro Raspurch.

(C. 17v)

SLVM habet mansos sex omnes habitatos qui soluunt in foesto S.ti Georgij libras duodecim par., et si omnes non essent habitati exiguntur pro rata ut s.a.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum sed gastaldio pro uno manso nihil soluit.

Item soluunt dirrectam decimam omnium Agnorum, et Capretorum decimatorum per officialem Curie et Domini Capit.i expensis dicte Ville de qua decima comuni dicte Ville datur agnus unus pro cruce, et de dicta decima presbiter Ville habet quartesum, que animalia decimata exiguntur in ratione sol. XX pro quoquo.

Item soluunt in foesto S. Michaelis marcas treis Videlicet libras uiginti quatuor paruorum, et si omnes mans.s essent habitati exigeretur pro rata ut supra.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas p. de qui datur Comuni dicte Ville Agnus Vnus Videlicet sol. XX.ti pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt pro quoquo manso habitato in dicto foesto spodios treis frumenti et tot Avene, siue pire, qui tres spodij reducti sunt nunc in duos Comuniter ponderis librarum septuaginta quinque frumenti.

Item omnes Vicini dicte Ville tenentur singulo anno ponere operam Vnam in faciendo foenum Curie, Et illud ad Castrum Raspurch suis expensis uoluntate Curie carizare quod foenum est Domini Capitanei, et etiam prius cumulare.

Item tenentur tempore Natiuitatis Domini nostri Jesu Christi omni anno pro quoquo manso habitato Castrum Raspurch plaustrum Vnum lignorum conducere que Domini Cap.i sint, Et in die Sancti Stephani tota Communitas aliqua dona Domini Cap.o facit, et ab eo habet prandium.

Item soluunt in foesto Carnispriuij pro quoquo manso habitato soldos octo paruorum et Vnam gallinam, sed gastaldio pro uno manso nihil soluit.

Item soluunt in foesto Ressionationis Domini nostri Jesu Christi pro quoquo manso habitato oua quinque sunt Domini Capitanei.

Item tenentur ad publicas factiones necessarias Castro Raspurch.

C. 18)

BREST habet mansos duodecim omnes nunc habitatos qui soluunt omni anno in foesto S.ti Georgij pro prego *marcas treis*<sup>13</sup> Videlicet libras Vigintiquatuor paruorum, et si omnes non essent habitati exigeretur pro rata ut s.a.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum ex consuetudine, sed gastaldio pro uno manso no soluit.

Item soluunt dirrectam decimam omnium Agnorum, et Capretorum decimatorum per Valpotum Curie et officialem Domini Capitanei *expensis*<sup>14</sup> dicte Ville de qua decima presbiter Ville habet *quartesum*<sup>15</sup> que animalia decimata exiguntur in ratione sol. XX pro quoquo.

Item soluunt in foesto S.ti Michaelis pro prego marcas sex Videlicet libras quadraginta octo paruorum et si omnes mansi non essent habitati exigentur pro rata.

Item soluunt in dicto foesto pro *quoquo*<sup>16</sup> manso habitato animalia duo minuta Videlicet libras duas paruorum de quibus datur unu Videlicet soldi XX paruorum comuni dicte Ville pro faciendum foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto pro *quoquo*<sup>17</sup> manso habitato mensuras quinque frumenti et tot *Avenue*<sup>18</sup> siue pire, que quinque mensuras reducte sunt in quatuor mensuras *comuniter ponderis sexaginta*<sup>19</sup> quatuor frumenti.

Item omnes Vicini dicte Ville tenentur singulo anno ponere operam Vnam in seccando foenum pro Curia Raspurch, et illud suis expensis cumulare, et ad Castrum Raspurch uoluntate Curie carizare quod foenum est Domini Cap.i.

Item tenentur in foesto natiuitatis Domini nostri Jesu Christi pro *quoquo*<sup>20</sup> manso habitato plaustrum Vnum lignorum in Castrum Raspurch *carizare*<sup>21</sup> que *sint*<sup>22</sup> Domini Cap.i Et in foesto Sancti *Stephani*<sup>23</sup> tota Comunitas facit Domino Cap.o aliqua donna et ab eo habet prandium.

Item soluunt in foesto carnispriuij pro quolibet manso habitato gallinam Vnam *sed*<sup>24</sup> gastaldio pro uno manso est exemptus. Et soluunt in dicto foesto *Ressionationis*<sup>26</sup> Domini nostri Jesu Christi pro *quoquo*<sup>27</sup> manso habitato oua quinque, que sunt Domini Capitanei, Et solebant facere aliqua donna Domini Capitanei sed nunc non faciunt.

Et tenentur ad publicas factiones necessarias Castro Raspurch.

(C. 18v)

PODGORIA habet mansos quatuor omenes habitatos qui soluunt in foesto Sancti Georgij pro *quoquo*<sup>28</sup> manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum sed gastaldio pro uno manso est exemptus.

Item soluunt dirrectam decimam omnium Agnorum, et Capretorum decimatorum per officialem Curie, et Domini Cap.i *expensis*<sup>29</sup> Villicorum comunis Venetiarum de qua decima presbiter Ville habet *quartesum* que animalia *exigentur ratione*<sup>30</sup> sol. XX paruorum pro<sup>31</sup> *quoquo*.

Item soluunt in foesto Sancti Michaelis pro prego libras decem septem sodos duodecim paruorum, Et si omnes *mansi*<sup>32</sup> essent habitati exigeretur pro rata ut s.a., Et nota q. in dicto foesto *duo petia*<sup>33</sup> terre existentes in dicta Villa Comunis Venetiarum ultra mansos quatuor soluunt sodos quadraginta paruorum q.a. quar. Vnam nunc tenet.

Item soluunt in dicto foesto pro *quoquo*<sup>34</sup> manso habitato soldos *Vigintiquatour*<sup>35</sup>.

Item soluunt in dicto foesto decimam omnium frumentorum *auenarum*<sup>36</sup> siue pire uel ordearum, et seliginarum *tritularum*<sup>37</sup> per officialem Curie, et Domini Cap. i *expensis*<sup>38</sup> Villicorum Communis Venetiarum de qua decima presbiter Ville habet quartesum nunc reducti sunt in *spodijis duobus*<sup>39</sup> frumenti, et *duobus*<sup>40</sup> Auene.

Item tenentur Justinopolim pro quoquo manso habitato uoluntate Curie Domini Capitanei conducere plaustrum Vnum foeni pro usu Curie.<sup>41</sup>

Item tenentur Villici omnes Communis Venetiarum existentes siue habitantes in dicta Villa tempore S. *Stephani*<sup>42</sup> facere aliqua donna Domino Cap. o, et ab eo habet prandium.

Item dicti Villici tenentur ad pulcicas factiones necessarias pro Castro Raspurch.

### C. 19

MIELOVIZA habent mansos quatuor omens nunc habitatos, qui soluunt in foesto sancti Georgij pro *quoquo*<sup>43</sup> manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum sed gastaldio pro uno manso est exemptus.

Item soluunt in dicto foesto *directam*<sup>44</sup> omnium agnorum decimatorum per officialem Curie, et Domini Capitanei *expensis*<sup>45</sup> dicte Ville, de qua decima ipsi Comuni datur Agnus Vnus pro Cruce, et de *dicta decima*<sup>46</sup> presbiter Ville habet quartesum, qua animalia exiguntur in ratione soldor. XX pro *quoquo*<sup>47</sup>.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego marcam Vnam, et si omnes mansi non essent habitati exigeretur pro rata s.a.

Item soluunt in dicto foesto pro *quoquo*<sup>48</sup> manso pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum sed gastaldio pro uno manso *nihil*<sup>49</sup> soluit.

Item soluunt in dicto foesto pro *quoquo*<sup>50</sup> manso habitato spodium Vnum Anone siue pire qui spodius *Comuniter*<sup>51</sup> est ponderis librarum septuaginta quinque frumenti.

Item tenentur pro *quoquo*<sup>52</sup> manso habitato in Castro Raspurch tempore natiuitatis Domini nostri Jesu Christi conducere plaustrum Vnum lignorum que sint D. Cap. Et in foesto S. Stephani tota Comunitas ipsius Ville *tenentur*<sup>53</sup> facere aliqua dona Domino Cap. o et ab eo habet prandium.

Item tenentur omnes Vicini dicte Ville omni anno ponere operam Vnam in seccando foenum pro Curia Raspurch, et illud cumulare, et ad Castrum Rasurch uoluntate Curie conducere quod foenum est Domini Capitanei.

Item soluunt in foesto Carnispriuij pro *quoquo*<sup>54</sup> manso habitato soldos octo paruorum sed gastaldio pro uno Manso est exemptus, Et in dicto foesto pro quolibet manso habitato galinam Vnam.

Item tenentur ad publica laboraria necessaria pro Castro Raspurch.

### (C. 19v)

NOVACO habet mansos sexdecim cum dimidio de quibus nunc sunt habitati duo, et soluunt omni anno in foesto S. Georgij marcas *treis*<sup>55</sup> Videlicet libras Viginti quatuor paruorum sed q.a omnes non sunt habitati *exigetur*<sup>56</sup> pro rata Videlicet libras sol. triginta paruorum pro quolibet manso habitato.

Item soluunt in dicto foesto pro *quoquo*<sup>57</sup> manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum ex consuetudine sed gastaldio pro uno manso *nihil*<sup>58</sup> soluit.

Item soluunt directam decimam Agnorum, et Capretorum decimatorum per officialem Curie, et Domini Capit. *expensis*<sup>59</sup> dicte Ville, de qua decima datur

Comuni dicte Ville Agnus Vnus pro cruce, et de dicta decima presbiter Ville habet quartesum, que animalia exiguntur in ratione soldorum XX paruorum pro quoquo.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego libras 33<sup>60</sup> paruorum sed q.a omnes mansi nunc non sunt habitati exigitur pro rata Videlicet libras duas paruorum pro manso.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo<sup>61</sup> manso habitato p. animalibus minutis libras duas paruorum Et siu omnes mansi non<sup>62</sup> essent habitati dantur<sup>63</sup> Comuni ipsius Ville sol. XX paruorum pro faciendo foenum.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo<sup>64</sup> Manso habitato sold. octo paruorum qui dicuntur pro bobus, et si tota Villa esset habitata gastaldio, et preco ipsius Ville pro duobus mosis essent exempti.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato spodium Vnum bladi Comuniter ponderis lib. septuagintaquinque frumenti.

Item tenentur omnes Vicini dicte Ville omni anno ponere operam Vnam in secundo foenum pro Curia Raspurch et illud suis expensis accumulare, et ad Castrum Raspurch uoluntate Curie carizare quod foenum est Domini Capitanei.

Item tenentur in foesto Natiuitatis Domini nostri Jesu Christi pro quoquo<sup>65</sup> manso habitato in Castrum Raspurch conducere plaustrum Vnum lignorum qua<sup>66</sup> sint Domini Cap.i Et in die S. Stephani tota Comunitas facit Domino Cap.o aliqua dona, et ab eo habet prandium.

Item soluunt in foesto Carnispruij pro quoquo<sup>67</sup> Manso habitato sol. octo paruorum et Vnam Gallinam.

Item dant in Foesto Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi pro quoquo<sup>68</sup> Manso habitato qua quinque q sint<sup>69</sup> Domini Cap.i Et tota Comunitas ipsius Ville presentant<sup>70</sup> Domino Cap.o Agnum Vnum siue Capretum.

Item tenentur ad publica laboraria neccessaria pro Castro Raspurch.

## C. 20

DANNA habet mansos sex de quibus nunc sunt habitati quatuor qui habitati soluunt in foesto S. Georgij pecudem Vnam et Agnum Vnum Videlicet libras duas par. ex consuetudine, sed gastaldio pro Vno Manso est exemptus.

Item soluunt in dicto foesto dirrectam X.m Agnorum, et Capretorum decimatorum per officialem Curie, et Domini Cap. expensis dicte Ville de qua decima presbiter Ville habet quartesum qua animalia exiguntur in ratione sol. XX paruorum pro quoquo, et X unius Vicini fuerit in suum Comune.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego marcas quatuor Videlicet libras triginta duas paruorum Et q.a omnes Mansi non sunt habitati Ideo exigitur pro rata in ratione librarum quinque sol. sex paruorum octo paruorum pro manso.

Item soluunt in dicto foesto pecudem Unam, et Agnum Vnum pro quoquo Manso habitato Videlicet libras duas p. de quibus Comuni dicte Ville datur Agnus Vnus Videlicet sol. XX paruorum pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato sol. octo paruorum sed gastaldio pro uno manso est exemptus.

Item soluunt dirrectam X.m omnium suorum bladorum, de qua decima presbiter Ville habet quartesum tritularum expensis dicte Ville per officialem Curie et Domini Capit, et decima Vnius Vicini fuerit in suum Comune.

Item tenentur omnes Vicini singulo anno ponere operam Vnam in secundo foenum pro Curia Raspurch, et illud suis expensis comulare, et ad Castrum Raspurch uoluntate Curie carizare, quod est Domini Capitanei.

Item tenentur pro quoquo manso habitato in foesto natiuitatis Domini nostri Jesu Christi in Castrum Raspurch conducere plaustrum Vnum lignorum qua sunt Domini Capitanei.

Et in foesto S. Stephani tota Comunitas facit aliqua dona Domino Cap.o et habet prandium.

Item soluunt in foesto carnispriuij pro quoquo Manso habitato sol. octo paruorum et unam gallinam.

Item dant in foesto Ressionationis Domini nostri Jesu Christi pro quoquo manso habitato qua quinque, que sunt Domini Cap. et tota Comunitas dar. pro honor. Domino Cap.o Agnum Vnum.

Item tenentur ad publicas factiones Castro Raspurch necessarias.

(C. 20v)

*L 2 p. pro quoquo* TERSTENICH habet mansos XIJ et soluit pro mansis duodecim omni anno in foesto s. Georgij marcas treis Reliquum dimidium Mansum habet preco pro suo labore. Item soluunt in dicto foesto S. Georgij pecudem Unam, et Agnum Vnum pro wuolibet manso sed gastaldio pro uno Manso est exemptus. Item soluunt directam decimam omnium Agnorum de qua decima presbiter Ville habet quartesum sed decima Vnius Vicini mediocris peruenit in Cllesiam dicte Ville.

*notta* Item tenentur Vicini dicte Ville ponere operam Vnam pro quolibet in seccando foenum pro Curia et illud foenum tenentur cumulare et conduce Raspurch. Item soluunt in foesto S. Michaelis pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro manso, de quibus Vicini dicte Ville habent pecudem Vnam pro faciendo foenum Curie.

*L 3 s 6 p. pro quoquo manso* Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis pro prego marcas quinque.  
Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis sol. octo paruorum pro quolibet sed gastaldio nihil soluit.  
Item soluunt in dicto foesto mensuras quatuor bladi pro manso, que mesure sunt spodius Vnus.  
Item tenentur conducere ad Castrum Raspurch in foesto Natiuitatis Domini nostri Jesu Christi plaustrum Vnum lignorum pro quolibet manso.  
Item faciunt in dictis festibus Natalis aliqua donna D. Capit.  
Item soluunt in Carnispriuis sol. octo pro manso.  
Item in foesto paschatis faciunt aliqua donna secundum eorum consuetudinem.  
Et tenentur ad publicas factiones necessarias ad Castrum Raspurch.

(a fondo pagina)

Habitati sono per Villani cinque, ezt mezzo, et altri sie et mezzo si paga in danari, non computando mezo (...) che si lascia ut supra.

C. 21

UODIZZA habet mansos decem septem qui soluunt pro prego in foesto S. Georgij marcas quinque Videlicet libras quadraginta paruorum, Veram quia ninc tantum mo. sunt habitati duodecim cum dimidio soluit dictum pregum pro rata Videlicet libras duas s. (7 ?) paruorum pro quoquo manso.

Item soluunt in dicto foesto pro quolibet manso habitato pecudem Vnam, et

Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum ex consuetudine, sed gastaldio pro Vno Manso nihil soluit.

Item soluunt dirrectam X Agnorum, et Capretorum decimatorum per officialem Curie, et Domini Cap.i expensis dicte Ville de qua decima extrahitur decima Vnius Vicini mediocris qua remanet in suum Comune, et de decima p.ta presbiter Ville habet quartesum que animalia exiguntur in ratione soldor. XX pro quoquo.

Item soluunt sancti Michaelis pro prego marcas decem Videlicet libras octaginta paruorum Et q.a omnes mansi non sunt habitati exigitur pro rata mansorum habitatorum Videlicet libras quatuor sol. XIII paruorum duos pro quolibet manso habitato.

Item soluunt in dicto foesto pro quolibet Manso habitato animalia duo minuta Videlicet libras duas paruorum de quibus dantur animalia duo Videlicet lib. duas p. Comuni dicte Ville pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato sol. octo paruorum. Gastaldio pro uno manso est exemptus.

Item tenentur omnes Vicini dicte Ville omni anno ponere operam Vnam in faciendo foenum pro Curia Raspurch, et illud suis expensis cumulare, et ad Castrum Raspurch uoluntate Curie carizare, quod foenum est Domini Cap.i.

Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis decimam bladorum de qua extrahitur decima unius Vicini mediocris que remanet in suum Comune et de ressiduo X presbiter Ville habet quartesum que X expensis dicte Ville Tutullari debet.

Item tenentur Vicini dicte Ville pro quoquo habitato in foesto Natiuitatis Domini nostri Jesu Christi in Castrum Raspurch conducere plaustrum Vnum lignorum qua sint Domini Cap.i. Et in foesto Sancti Stephani tota Comunitas Domino Cap.o facit aliqua donna, et ab eo habet prandium.

Item soluunt in foesto Carnispriuij pro quoquo manso habitato sol. octo paruorum sed gastaldio est exemptus pro Vno manso. Item soluunt in foesto Resurrectionis Domini Capitanei, et tota Comunitas pro honorantia dat Domino Cap.o Agnum Vnum. Item tenentur ad publicas factiones pro Castro Raspurch neccessaria.

(C 21v)

MVNE INFERIOR habet mansos quinque omnes nunc habitatos, qui soluunt pro quoquo manso in foesto S. Georgij pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas paruorum sed gastaldio pro uno manso est exemptus.

Item in dicto foesto soluunt dirrectam X Agnorum, et Capretorum decimatorum per officialem Curie, et Domini Cap.i ut s.a de qua decima datur Comuni dicte Ville, et presbiter Ville habet quartesum, qua animalia exiguntur in ratione sol. XX pro quoquo. Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego marcas tres Videlicet libras uiginti quatuor par., et si omnes non essent habitati exigeretur pro rata ut s.a.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo Manso habitato pecudem Vnam, et Agnum Vnum Videlicet libras duas par. sed Comuni dicte Ville datur Vnum animal. Videlicet sol. XX pro faciendo foenum Curie.

Item soluunt in dicto foesto pro quoquo manso habitato sol. octo paruorum q. dicuntur pro bobus, sed gastaldio pro uno manso est exemptus.

Item soluunt in dicto foesto dirrectam X bladorum tritulandorum per officialem Curie Raspurch, quod suis expensis debet cumulare, sed non tenentur carizzare, quod est Domini Cap.i expensis dicte Ville de qua decima datur Comuni Ville et quartesum habet presbiter Ville.

Item omnes Vicini tenentur singulo anno ponere operam Vnam in seccando foenum pro Curia Raspurch quod suis expensis debet cumulare sed non tenentur carizzare quod foenum est Domini Cap.i ex co q. pro Castro dant assides.

Item in foesto natiuitatis Domini nostri Jesu Christi tenentur pro quoquo manso

habitato in Castrum Raspurch conducere plaustrum Vnum lignorum que sint Domini Cap.i et in foesto S. Stephani tota Comunitas facit aliqua donna Domino Cap. et ab eo habet prandium. Item in foesto Carnispriuij dant pro omni manso habitato gallinam Vnam, sed gastaldio pro uno manso est exemptus.

Item soluunt in foesto Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi quoquo manso habitato oua decem que sint Domini Cap.i sed gastaldio pro uno manso nihil soluit.

Item tenentur ad publicas factiones pro Castro Raspurch necessarias et maxime ad dandum assides ex eo q. non carrizant foenum.

## C. 22

MVNE Sup.or habet mansos quindecim, d quibus presbiter Ville habet mansum Vnum, et Vicini dicte Ville retinent in suum Comune Mansum dimidium, restant mansi 13 ÷ qui soluunt in foesto S. Georgij pecudem Vnam et Agnum Vnum pro quolibet, et gastaldio nihil soluit.

Item soluunt dirrectam X omnium suorum Agnorum de qua X. presbiter Ville habet quartesum, et X Vnius Vicini mediocris remansit in suum Comune.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro quolibet manso de quibus retinent pecudam Vnam pro faciendo foenum Curie.

Item tenentur ponere Vnam operam pro quolibet in secando foenum Curie et illud cumulare, sed non tenentur carizzare.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego Marcas octo.

Item soluunt dirrectam X omnium suorum bladorum de qua X presbiter Ville habet quartesum.

Item soluunt in foesto S. Michaelis soldos octo quolibet, sed gastaldio Ville nihil soluit.

Item faciunt in foesto Natiuitatis Domini aliqua dona Cap.o Raspurch.

Item soluunt in Carnispriuij gallinam Vnam pro quolibet Gastaldione exempto.

Item soluunt in foesto paschatis oua X pro quolibet Manso, et tenentur ad opportunas laboraria necessaria Castro Raspurch.

## (C. 22v)

*excepto  
millea*

SEANE habet mansos X et soluit in foesto S. ti Georgij pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro manso, et Gastaldio nihil soluit.

Item soluunt dirrectam X omnium suorum Agnorum, de qua X presbiter Ville habet quartesum.

Item soluunt dirrectam X omnium suorum bladorum, de qua X presbiter Ville habet quartesum.

Item soluunt in foesto S. Michaelis pro prego Marcas treis.

Item soluunt in dicto foesto pecudem Vnam, et Agnum Vnum pro quolibet.

Item tenentur ponere unam operam pro quolibet in seccando foenum pro Curia, et illud cumulare, sed non tenentur carizzare, et habet pecudem Vnam à Curia Raspurch.

Item soluunt in dicto foesto S. Michaelis solidos octo pro quolibet.

Item in foesto S. Stephani faciunt aliqua Donna D. Cap.o Raspurch.

Item soluunt in foesto Carnispriuij solidos octo p. pro quoquo sed gastaldio nihil soluit.

Item soluunt in foesto Carnispriuij gallinam Vnam pro quolibet. Et tenentur ad publicas factiones necessarias Castro Raspurch.

## C. 23

Die X Octobris 1497

Coram Mag.co et Generoso Domino Danieli de Canali pro Ill.mo et Ecc.mo Duc. Dominio Venetiarum Dig.mo Cap.o Raspuch, et Pasinaticorum comparuit Mocorius pallisca Zup.s Rotij, et Paulus firmolich podzup.s cum nonnullis aliq.s, et presentauerunt infrascriptas literas in membrana sub impressione sigilli S. Marci petentes eas registrari ut iacent sub tali tenore.

Magnifici, et generosi Domini Ant.s de Canali, Franc.s pisaurus, et Mat.s Lauredanus Dignissimi Aud. Aduoc. prouis. et sijndici Ill.mi Duc. Do. Venetiarum postq. intellexerunt supplicationem factam suis M. parte Comunis, et hominem de Rotio pro quam porrectis aliquibus capitulis humiliter petierunt sibi prouideri p. subleuatione e contento ipsorum subditorum contra certas nouitatis introductus à paruū tempore citra in eorum maximum preiudicium, et damnum, tandem Visis ipsis Capitulis, et omnibus iudendis auctoritate offitij syndicatus terminauerunt et declarauerunt ut infra.

Ad illud indoluer sint de innouatione sibi facta à tempore Domini Hier.i de Mulla olim Capitanei Raspurch citra ne sil. cogantur m. ad uenendum ad instantiam Domini Cap.i Raspurch qui illac accedit cum equis quadraginta et aliquando pluribus morando ibi duos, et tris dies, et ipsis fidelibus dando interdum expensam librarum ducentarum in damnum, et preiudicium dicti Comunis supplicantes p. /.../ subuenire terminauerunt, et declarauerunt q in predictis seruetur ipsis fedelibus consuetudo obseruata ante Dominum Hier.m de Mulla supras.m nec contra eum aliquid innouare sub poenna ipsis Dominis Cap. ducatus 100, et refectionis duppli omnium expensarum, quas dicta causa pateritur supras.m Comune exigendum p. Mag.cos Dominos Auocatores Comunis aut syndicos qui pro tempore fuerint.

Ad aliud de Vino X.me quod ex forma Capitolorum, et transumpti qua l. Comunitas Rotij cum Castro Raspurch soluere consuetis /.../ Comuni Venetiarum et accipi debet ex forma ipsorum Capitolorum ante q. imbototur contra que innouatum fuit à dicto tempore citra, ut Vinum accipiatur ex Vasis cum danno ipsorum subditorum quondam Vinum eor. in firmatur in Vasis, ex quibus accipitur, et /.../ eius multum diminuit sup. quo etiam postulatum est prouideri. Declarauerunt, et ordinauerunt quid Capitula, et priuilegia ipsorum fidelium sup. eo disponentia obseruerentur ut iacent nec contra eo aliq.d de cetero fiat sub poena sup.ta nisi p. Ill.m Duc. Do. /normam?/ fuerit aliud in contrarium terminatum. Committentes sp. D. Cap.o Raspurch presenti et futuri ut terminationes, et prouisiones sup.ta obseruentur, et obseruari